広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

２０２０年１２月２１日

各 位

第８７回皇后杯 ＥＮＥＯＳサンフラワーズが８連覇達成！

～大会最多２５回目の優勝～

ＥＮＥＯＳサンフラワーズ（ヘッドコーチ：梅嵜 英毅）は、１２月２０日（日）に行われた第

８７回皇后杯全日本バスケットボール選手権大会決勝戦におきまして、トヨタ自動車 アンテロ

ープスに８７対８０で勝利し、自身の最多記録を更新する２５回目の優勝、大会記録タイとなる

８連覇を達成しましたので、お知らせいたします。

決勝戦では、前半最大１４点のリードを許したものの、第３クオーター終了間際に６４－６３

と逆転。第４クオーターでは、精度の高い攻撃と粘りのディフェンスで相手を圧倒し、勝利を収

めました。これは、渡嘉敷選手をはじめとする主力メンバーを欠く中、キャプテン岡本選手を中

心にチーム一丸となって手にした勝利です。

今大会活躍した選手に贈られるベスト５には、宮澤選手（５年連続５回目）と宮崎選手（初受

賞）が選出され、攻守ともに活躍した宮澤選手は自身３回目となる、最も名誉ある大会ＭＶＰを

受賞しました。

ＥＮＥＯＳサンフラワーズは、２０２１年１月９日（土）から後半戦が再開する第２２回Ｗリ

ーグにおいて、前人未到となる１２連覇を目指し戦ってまいります。引き続き、温かいご声援を

よろしくお願いいたします。

＜試合結果＞

日程  対戦チーム  スコア

２０２０年１２月１６日（水） 準々決勝
富士通

レッドウェーブ
７８－５９

２０２０年１２月１９日（土） 準決勝
デンソー

アイリス
７８－６２

２０２０年１２月２０日（日） 決勝
トヨタ自動車

アンテロープス
８７－８０

＜コメント＞

梅嵜 英毅ヘッドコーチ

大会期間中、心強いご声援をありがとうございました。

準々決勝で渡嘉敷選手が負傷してしまい悔しい想いでいっぱいの中、チー

ム全員、誰ひとり諦めることなく勝利に向かって貪欲に戦ってくれまし

た。選手・スタッフ全員の力で歴史を積み重ねる事ができ嬉しく思います。

Ｗリーグも優勝を目指し精進してまいります。今後共、ＥＮＥＯＳサンフ

ラワーズへのご声援宜しくお願いいたします。

岡本 彩也花キャプテン

苦しい状況でも選手それぞれが自身の力を最大限に発揮し、チームのため

に戦い優勝する事が出来ました。渡嘉敷やプレーできない仲間の分まで頑

張ろう、絶対に優勝しよう！という試合に出る選手達の気持ち、試合に出

られない分、ベンチやコート外で仲間をサポートしよう！という皆の気持

ちが１つとなった結果だと思います。このチームでキャプテンを務めるこ

とができて幸せです。

Ｗリーグも優勝目指して、チーム皆で頑張ります。これからも応援宜しく

お願いいたします。

皇后杯を授与され笑顔あふれるＥＮＥＯＳサンフラワーズの選手

以 上